
ДУМА  ЛЕБЯЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   

ПЕРВОГО СОЗЫВА 
613500 Кировская обл., пгт Лебяжье, ул. Комсомольская 5, тел. (83344)2-03-39, факс (83344) 2-02-50 

Решение 

21.02.2024                                                                                                 № 304 

пгт Лебяжье  

 

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Лебяжского 

муниципального округа от 19.11.2021 № 66 «Об утверждении Порядка 

формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного 

фонда Лебяжского муниципального округа Кировской области» 

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, экспертным заключением министерства юстиции 

Кировской области от 25.01.2024 № 174-47-03/ Дума Лебяжского 

муниципального округа Кировской области РЕШИЛА: 

1. Внести изменения и дополнения в Порядок формирования и 

использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Лебяжского 

муниципального округа Кировской области, утвержденного решением Думы 

Лебяжского муниципального округа от 19.11.2021 № 66 «Об утверждении 

Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований 

дорожного фонда Лебяжского муниципального округа Кировской области» 

согласно приложения. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Думы 

Лебяжского муниципального 

округа         

  

В.Н. Гуляев 

 

 Глава Лебяжского 

муниципального округа    

           

  

 

Т.А. Обухова 

   

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465808&dst=5792


                                                                                 Приложение 

к решению Думы 

Лебяжского муниципального 

округа от 21.02.2024 № 304 

 

             

Изменения и дополнения 

 в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований 

дорожного фонда Лебяжского муниципального округа Кировской 

области 

 

1. Пункт 4 Порядка изложить в редакции следующего содержания: 

«4. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

утверждается решением Думы Лебяжского муниципального округа 

Кировской области о бюджете Лебяжского муниципального округа (далее – 

бюджет округа) на очередной финансовый год и плановый период в размере 

не менее прогнозируемого объема доходов округа от: 

4.1. Акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 

топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, производимые на территории Российской Федерации, 

подлежащих зачислению в бюджет округа. 

4.2. Доходов бюджета округа от транспортного налога (если законом 

Кировской области установлены единые нормативы отчислений от 

транспортного налога в местные бюджеты); 

4.3. Денежных средств, поступающих в бюджет округа от уплаты 

неустоек (штрафов, пеней) в связи с нарушением поставщиками 

(исполнителями, подрядчиками) условий муниципального контракта или 

иных договоров, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет 

средств дорожного фонда Лебяжского муниципального округа. 

4.4. Доходов бюджета округа от платы в счет возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными 

транспортными средствами. 

4.5. Доходов бюджета округа от штрафов за нарушение правил движения 

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства. 

4.6. Поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов. 



4.7. Безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в 

том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения. 

4.8. Иных поступлений в бюджет округа, утвержденных решением Думы 

Лебяжского муниципального округа, предусматривающим создание 

муниципального дорожного фонда.». 

 

______________ 

 


	Решение
	пгт Лебяжье

